
Vážení rodiče, 

SRPŠ fungující při Obchodní akademii v Ostravě – Mariánských Horách patří tradičně k velmi významným 

sociálním partnerům školy. a v příštím školním roce bude opět pokračovat v podpoře akcí, které jsou 

nezbytnou součástí výchovy a vzdělávání žáků, a také v pomoci při dalším materiálním vybavení školy. 

Díky pomoci rodičovského sdružení se podařilo v minulých letech vybudovat přírodní zahradu školy, 

modernizovat dívčí posilovnu, pořídit výdejníky chlazené a teplé vody. 

Co spolek rodičů a přátel školy podpořil ve školním roce 2023/2024?  

Dopravu na: 

• adpatační kurzy, lyžařský výcvik, sportovní kurz.  

Poskytl příspěvek na:  

• poznávací exkurzi čtvrtých ročníků do Prahy,  

• účast studentů fiktivních firem na veletrzích v zahraničí.  

• ostravský veletrh fiktivních firem,  

• den zdraví,  

• Evropský parlament mládeže,  

• soutěže, olympiády,  

• organizaci stužkovacích večírků  

• záležitosti spojené s ústní maturitní zkouškou.  

• oceňování prospěchově nejlepších a aktivních žáků ve formě dárkových poukazů.  

Pořídil: 

• sedačky a stolky do studentské relaxační zóny. 

V příštím školním roce bychom chtěli v investicích vycházejících z podnětů žáků pokračovat. A k tomu 

potřebujeme Vás, milí rodiče našich nových žáků. 

Vážení rodiče, abychom mohli tyto záměry i nadále podporovat, potřebujeme Vaši pomoc. Proto se na vás 

obracíme s prosbou o poskytnutí jednorázového příspěvku na celou dobu studia Vašeho dítěte, a to ve výši 

2000,- Kč na účet SRPŠ. Budeme velmi rádi, jestliže nám poskytnete tento příspěvek nejpozději do  

30. 9. 2024, abychom mohli sestavit návrh hospodaření pro školní rok 2023/2024. Pokud žák studium na 

této škole nedokončí, bude Vám na základě písemné žádosti vrácena poměrná část příspěvku zpět. 

Vážení rodiče, velmi bychom ocenili, kdybychom díky Vaší pomoci mohli se školou spolupracovat ve 

stejném rozsahu jako doposud. Uvědomujeme si, že zajištěním kvalitnějšího prostředí a vybavení školy 

bude našim dětem poskytnuto lepší vzdělání a pomůžeme tak k dalšímu rozvíjení jejich osobnosti. Věříme, 

že je to naše společné přání. Jsme si vědomi, že pro některé z Vás je poskytnutí příspěvku velmi složitou 

záležitostí, ale o to více si ceníme Vaší štědrosti. 

Za pochopení a finanční podporu Vám děkuji. 

         Radmila Bařinová, předsedkyně SRPŠ 

 Informace o způsobu placení příspěvku SRPŠ 

Prosíme, plaťte složenkou typu A nebo bankovním převodem na číslo účtu:  

Česká spořitelna 1658023369/0800 (SRPŠ při Obchodní akademii a VOŠS Ostrava-Mariánské Hory), 

jako variabilní symbol uveďte rodné číslo žáka a do zprávy pro příjemce uveďte, prosím, jméno žáka 

a třídu - jak při platbě složenkou, tak při platbě bankovním příkazem. 


